
Protokół Nr XXXIX
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 15 września 2005 roku  

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1405.
Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który 
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można 
obradować i podejmować prawomocne uchwały, których  łącznie podjęto 20 od nr 398 
do nr  417/XXXIX/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Burmistrz Nidzicy Ryszard Kumelski zaproponował zmiany do porządku obrad, polegające 
na wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy 
Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 2004 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu
Inwestycyjnego ze zmianami  (pkt.7 ppkt.2a). Uaktualnienie planu niezbędne jest celem 
składania wniosków o pozyskiwanie środków na realizację inwestycji prowadzonych przez gminę.
Komisje Rady Miejskiej analizowały powyższy projekt uchwały na poszczególnych 
posiedzeniach i zaopiniowany został pozytywnie .

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu w/w uchwały  (pkt.7 ppkt.2a) 
głosowało                                                                                                   -  20  radnych
Przeciw                                                                                                       -  0
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  0

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                         -  20 radnych
Przeciw                                                                            -   0
Wstrzymało się od głosu                                                -   0

W związku z powyższym porządek XXXIX  sesji przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
7. Informacja o wykonaniu budżetu  Gminy za I półrocze 2005r.
8. Podjęcie uchwał w sprawach :    

1/ uzupełnienia składu Rady Miejskiej;
            2/ wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-  
                Mazurskiego;
            2a/ zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy  Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 2004 roku
                 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ze zmianami;
            3/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok;
            4/ zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na obszarze Gminy Nidzica;



            5/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
                zabudowy mieszkaniowej w Tatarach gmina Nidzica;
            6/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
                 terenu działki nr 288/75 obręb Waszulki, gm. Nidzica
            7/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                gminy Nidzica (m. Nibork Drugi);
            8/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność   
                gminy Nidzica (m. Nibork Drugi);
            9/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy 
                Nidzica wraz ze zbyciem ułamkowej części gruntu pod budynkiem (Nidzica,
                ul. 1 Maja);
           10/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                 gminy  Nidzica (Nidzica, ul. Górna);
           11/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                gminy Nidzica (Nidzica, ul. Piaskowa);
           12/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                 gminy Nidzica (m.Wikno);
           13/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                gminy  Nidzica (m.Napiwoda);
           14/wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych wraz ze zbyciem ułamkowych 
                części  gruntu stanowiących własność gminy Nidzica (m.Napiwoda);
           15/wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (obr. Litwinki);
           16/zmiany uchwały nr XIX/244/2004 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 03.06. 2004r  
                 w sprawie Statutu  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy;
            17/nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Nr 1 w Nidzicy;
            18/nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Nr 2 w Nidzicy;
            19/nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Nr 3 w Nidzicy.

8.   Wolne wnioski. 
                                                                                  
   ad. pkt. 2

Protokół z XXXVIII sesji wynikiem głosowania 
Za                                                                 -  20 radnych
Przeciw                                                        -    0
Wstrzymało się od głosu                              -   0
został  przyjęty  w wersji przedstawionej.

   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył Ryszard 
Kumelski (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu). 

Radny Robert Orszulak zapytał dlaczego działki położne w sąsiednich miejscowościach 
tj. Bartoszki i Grzegórzki o takiej samej powierzchni różnią się ceną. Czym się kierowano przy 
ich wycenie?

Kolejno zapytał na co zostaną przeznaczone środki w wysokości 2.500.000zł w związku 
z wyemitowaniem obligacji Gminy Nidzica?

Ponadto zapytał czym zajmuje się p. J. Łodziewska dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty Kultury 
Sportu i Turystyki? W dniu kiedy Komisja Oświaty KSTiZ lustrowała placówki szkolne pod 
kątem ich przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego również p. Dyrektor uczestniczyła,
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a obecnie uczestniczy  w obradach sesji.  Dlaczego to dyrektorzy szkół w Rączkach i Łynie sami 
prowadza pertraktacje z Agencją Rynku Rolnego w sprawie bezpłatnych dostaw owoców 
i warzyw.
Czy nie powinna tym zajmować się dyrektor ZOOKSiT-u?

Radny Jan Baranowski zapytał czy został zakupiony samochód ze środków  Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych?

Radny Lech Borucki zwrócił się o przedstawienie informacji na temat realizowanej inwestycji 
na Osiedlu Cegielniana oraz o planowanej sieci gazociągowej.

Kierownik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa Piotr Romaniuk 
wyjaśnił, iż wyceny działek dokonuje rzeczoznawca. Działka w m. Bartoszki jest zabudowana 
dwoma budynkami gospodarczymi, natomiast w m. Grzegórzki jest typowo rolniczą, dlatego jest 
różnica w ich wycenie. Ponadto cena działki w m. Grzegórzki jest ceną wywoławczą i obecnie 
nie wiemy jaką kwotę uzyskamy przy jej sprzedaży.

Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus poinformowała, iż zgodnie z zapisami w uchwale 
budżetowej jako źródła pokrycia deficytu wskazuje się obligacje na kwotę 1.103.999zł , w tym 
na finansowanie inwestycji na Osiedlu Cegielniana kwotę  1 .078.023zł, a 25.976 zł przeznacza 
się na remonty obiektów komunalnych. Poza tym kwotę 1.396.001zł stanowi spłata kredytów
i pożyczek . 
Przeznaczenie wykorzystania obligacji komunalnych wynika z uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie emisji obligacji komunalnych, która była podjęta w ubiegłym toku. Uchwała 
wskazywała na co zostaną przeznaczone obligacje tj. na udział w projektach unijnych,  na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, na remont obiektów komunalnych, remont dróg.

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż to Rada powołała jednostkę ZOOKSiT i uchwaliła 
jej statut. Dlatego też powinny być znane zadania jakie prowadzi ta jednostka oraz  zakres 
obowiązków dyrektora.

Radny Robert Orszulak zapytał dlaczego dyrektorzy sami osobiście pertraktują z Agencją 
Rynku Rolnego w sprawie bezpłatnych dostaw owoców i warzyw.

Burmistrz wyjaśnił, iż jest to inicjatywa  dyrektorów SP Rączki i  Łyna, aby starać się szukać 
źródeł pozyskiwania  środków z przeznaczeniem na potrzeby szkoły,  za co należy im 
pogratulować.

Dyrektor SP Rączki – Dorota Kierzkowska wyjaśniła, iż pertraktacje polegały na tym, że 
szkoły zarejestrowały się jako jednostki,  ZOOKSiT nie mógłby w tym przypadku 
reprezentować szkół.
Dodała, iż rolą dyrektorów placówek jest również korzystanie z różnych form pomocy.

Kolejno Burmistrz wyjaśnił, iż po wstępnym rozeznaniu w kosztach zakupu samochodu busa,
zaplanowane środki w budżecie na ten cel są niewystarczające.
W związku z tym jeśli znajdą się dodatkowe fundusz to samochód zostanie zakupiony.

Kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Henryk Mamajek poinformował, iż nie ma 
opóźnień w realizacji inwestycji na Osiedlu Cegielniana.
Występują pewne utrudnienia, gdyż projekt na tą  inwestycję wykonano przed kilku laty,
a w związku z tym istnieje potrzeba koniecznych zmian w dokumentacji.
Dużym problemem są przepisy dotyczące dofinansowania z funduszu ZPORR. Każdą zmianę
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w projekcie technicznym należy zgłaszać do Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi W-M 
Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, a następnie czekać na wydanie stosownej decyzji.
Natomiast jeśli chodzi o budowę sieci gazociągowej poinformował, iż zaproponowano, by 
Zakład Gazowniczy wykorzystał dokumentację, którą posiada Urząd. Niestety nie skorzystali 
z tego, a ponadto stwierdzono, że zbyt mało umów zostało podpisanych na tym  Osiedlu.

Burmistrz dodał, iż starano się pomóc mieszkańcom w załatwianiu spraw związanych 
z podłączeniem sieci gazociągowych.
Pracownicy Urzędu niestety nie miali wpływu na decyzję Zakładu Gazowniczego.

Radny Lech Borucki  zwrócił uwagę, iż teren pod targowisko miejskie jest już obecnie za mały, 
a jeszcze planuje się wprowadzenie dodatkowo sprzedaży zwierząt gospodarskich.

Burmistrz wyjaśnił, iż teren pod targowisko jeśli tylko zajdzie taka potrzeba może zostać 
powiększony, bo istniej taka możliwość w tym rejonie.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.

ad. pkt. 4

Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Radny Edward Rozmus  pochwalił działania dyrektora Szkoły Podstawowej w Łynie, zostało 
wiele prac wykonanych w tej placówce min. wymiana okien. Dobrze byłoby, aby i w innych 
placówkach sukcesywnie wymieniano okna.

Zwrócił uwagę również na bardzo ładny wygląd nowo wyremontowanej ulicy Olsztyńskiej
i zapytał czy wspólne działania powiatu i gminy nie powinny być drogą rozwoju naszego miasta.

Kolejno stwierdził, iż zorganizowane dożynki w m. Napiwoda były bardzo udane, mieszkańcy 
wsi bardzo zadowoleni. Jednakże zwrócił uwagę,  iż organizatorzy preferowali pewne osoby 
jak posła Iwińskiego, czy posłankę Ciborowską. Przecież i on jest kandydatem na posła, 
p.Paliński, p. Kozłowski  i p. Maliszewski.  Jego zdaniem brakowało tej małej demokracji, 
co 4 lata odbywają się wybory i powinniśmy wszyscy mieć równe szanse.
Wyraził swoje ubolewanie, że jako rolnik nie brał udziału w organizowaniu tych dożynek, nie 
była też zaangażowana komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.
Radny dodał, iż przemówienia burmistrza było bardzo ładne, ale brakowało wystąpienia rolnika, 
który by podziękował z tej okazji.

Radny Wiesław Halicki podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do uporządkowania 
cmentarza w m. Módłki.
Zwrócił się o rozwiązanie problemu hałasujących wron, które niszczą plony 
w ogródkach, a ponadto mogą stwarzać zagrożenie w przenoszeniu ptasiej grypy.

Radny Jan Baranowski  zapytał czy zostanie spełniona obietnica i zostanie zlikwidowana 
„koperta”  na parkingu przy Pl. Wolności?

Kolejno zapytał dlaczego na dożynkach nie grała gminna orkiestra dęta tylko zaproszono 
z innej miejscowości? Ile zapłacono za jej występ?

Zwrócił uwagę, iż należy wykosić plac zieleni przy ul. Żwirowej oraz naprawić chodnik na 
wysokości posesji nr 7 przy tejże ulicy.
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Radny odczytał  oświadczenie w imieniu radnych klubu PSL „ Klub Radnych PSL wyraża 
zaniepokojenie sytuacją powstałą w ostatnim okresie w placówkach na terenie 
miasta z informacji uzyskanych od rodziców i podczas ostatniej wizytacji placówek 
oświatowych przez Komisję Oświaty wynika, że blisko 30 dzieci tylko w przedszkolu 
nr 4 nie zostało przyjętych do placówki.  Zaistniała sytuacja spowodowana jest 
nieprzemyślaną do końca likwidacją przedszkola nr 3 na Zatorzu. Klub radnych PSL 
sygnalizował wcześniej, że nad likwidacją w/w przedszkola trzeba się dokładnie 
zastanowić. Jej konsekwencje są widoczne już w tej chwili. Należy dodać, że Klub 
Radnych PSL  był przeciwko zamknięciu tej placówki i chyba postąpił słusznie. 
Pytamy więc zagorzałych likwidatorów tego przedszkola co z tymi dziećmi, które 
dzisiaj nie przyjęto do przedszkoli”.

Radny Ryszard Orszulak po raz kolejny zwrócił się prośbą o pomoc w załatwieniu sprawy 
nurtującej mieszkańców ul. Traugutta tj. ciężki transport kołowy przejeżdżający tą ulicą. Duży 
problem stanowią studzienki usytuowane w jezdni na wysokości budynku nr 6 przy ul. Traugutta 
, które należy wyrównać, aby w jakimś stopniu zniwelować drgania ciężkich pojazdów.
Kolejnym problem jest to bezpieczeństwo pieszych na tej ulicy. W tej sprawie zostało 
opracowane stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego. Wielokrotnie zwracano się do 
dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg o ograniczenie prędkości na tej ulicy,  zainstalować 
światła na przejściu koło sklepu Konsum, jak dotąd żadnego odezwu. Dziwi się, że te wszelkie 
sygnały od mieszkańców, od Burmistrza czy z policji nie robią żadnego wrażenia na 
pracownikach Zarządu Wojewódzkiego Dróg  w Olsztynie. 
Zwrócił się do Burmistrza o dalsze monitowanie w tej sprawie.

Kolejną sprawą jest przewóz padliny ulicami naszego miasta. Zdarza się, że i trzy razy dziennie 
przejeżdżają samochody, które zatruwają powietrze. Jak wygląda sprawa na dzień dzisiejszy?

Ponadto zwrócił się o pomoc w znalezieniu lokalu mieszkalnego dla J. Salenika zam. obecnie 
w m. Łysakowo w budynku, którego stan techniczny zagraża życiu tam przebywającym.
W roku 2003 Powiatowy Nadzór Budowlany wydał ekspertyzę, że budynek nadaje się do 
rozbiórki. W związku z powyższym należy zastanowić się nad tym problemem i pomóc 
człowiekowi, który od 10 lat  prosi o jakiś bezpieczny lokal.

Zwracając się do Przewodniczącego Rady zapytał dlaczego nie skierował pod obrady Komisji 
skargi p. Chojnackiej , która wpłynęła na początku września i było adresowana do Rady 
Miejskiej w Nidzicy?.

Radny Jan Żeszko ponownie zwrócił się o poprawę bezpieczeństwa na drodze w m. Natać 
Wielka , gdzie drzewa i krzewy utrudniają  widoczność. 

Zapytał czy nie można wyznaczyć miejsca na składowanie eternitu? Jego zdaniem łatwiej i taniej 
będzie zabezpieczyć składowanie niż później jego usuwanie.

Ponadto zwrócił się o zamontowanie jednej lampy przy cmentarzu w m. Jabłonka oraz 
uzupełnienia oświetlenia w m. Zimna Woda.

Radna Maria Kawecka  zwróciła uwagę, iż nie można niszczyć wron. Należy przeznaczyć 
środki na ich odrobaczenie, aby nie przenosiły żadnych chorób.
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Kolejno zwróciła uwagę, iż należy podjąć decyzje co do dalszych losów kina. 
Jako radni powinniśmy podjąć w tej sprawie stosowną decyzję.

Zwróciła się o wykonanie ławki dla mieszkańców budynku przy Al. Wojska Polskiego 1.

Ponadto zauważyła, iż należy zwiększyć zatrudnienia w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
o 3, etaty gdyż w ostatnim czasie przybyło wiele dodatkowych zadań i obecnie pracownicy mają 
problemy z załatwianiem na czas interesantów.

Radny Jan Baranowski  zapytał ile będzie kosztowało zatrudnienie dodatkowych 3 osób
w MOPS?
Ponadto zwrócił uwagę, aby  inspektor ds. ochrony środowiska  zajął się sprawą 
zanieczyszczania powietrza poprzez spalanie odpadów w tym plastyki, mimo, że na osiedlu są 
pojemniki do segregacji śmieci.

Radny Robert Orszulak zauważył, iż po kilku latach monitowania została ustawiona wiata 
przystankowa w m. Radomin.
Zwrócił jednak uwagę, iż jest problem z dowożeniem dzieci z tej wsi, gdyż dzieciom 
z koloni Radomin autobus się nie zatrzymuje. Najlepiej będzie skontaktować się z sołtysem bo 
on ten problem zna i należy go rozwiązać. 

Kolejno zapytał kto zajmuje się rozdzielaniem drzewa pozyskanego z prowadzonych wycinek, 
gdyż osoby, które zwracały się o takie drzewo nie otrzymały go. Drzew wycina się bardzo dużo, 
a do jego potrzebujących wyborców jeszcze nie dotarło.

Dalej Radny zapytał jak w gminie wygląda problem utylizacji azbestu?

Radny Krzysztof  Szczepuchowski  zwrócił uwagę, iż na ostatniej sesji składał wniosek 
o egzekwowaniu od przedsiębiorców obowiązku przestrzegania  Rozporządzenia Ministra 
Ochrony Środowiska  ws. listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów może przekazywać 
osobom fizycznym lub  jednostkom organizacyjnym niebędącym  przedsiębiorcami, do 
wykorzystania na ich własne potrzeby. Jest to poważny problem, gdyż przewody kominowe 
ulegają degradacji. Utylizacja odpadów odbywa się w temperaturze ok. 600 stopni, a piece 
w których są spalane nie są przystosowane do spalania takich odpadów.  
Zaproponował, iż Komisja Rozwoju Gospodarczego wspólnie z Komisją Rozwoju powiatu 
omówią ten problem i spróbują wypracować stanowisko w jaki sposób go rozwiązać.

Radny Jerzy Denis podziękował za uprzątnięcie cmentarza przy ul. Limanowskiego.
Zwrócił uwagę, aby odpowiednie służby zajęły się osobami, które żebrzą  pod sklepami, nie jest 
to najlepsza wizytówka dla podróżnych, którzy zatrzymują się w mieście celem dokonania 
niezbędnych zakupów. 

Zapytał czy jest koordynacja wywożenia ziemi pozyskanej przy inwestycjach prowadzonych 
na terenie miasta.
Jego zdaniem są miejsca, gdzie ziemia jest niezbędna, a z zakładu przy ul. Żeromskiego 
wywożono w miejsce, gdzie zostanie ona nie wykorzystana.

Przypomniał, iż należy znaleźć lokal mieszkalny również dla bezdomnego przebywającego 
i nocującego na dworcu.

Dalej Radny zapytał co dzieje się z budynkiem po byłem przedszkolu w m. Orłowo, obecnie 
posesja ta jest zaniedbana?
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Ponadto w imieniu sołtysa wsi Piotrowice zgłosił, że hydrant usytuowany przy stawach w tej wsi 
jest nieczynny.

Radny Jan Baranowski zaproponował, aby rozważyć na boisku przy ul, Żwirowej zamiast 
ogrodzenia nawieźć ziemi i wykonać nasyp, a następnie podsiać trawą. 

Radny Lech Borucki podziękował za organizowane rajdy rowerowe po terenie naszej gminy.
Zapytał czy przeprowadzano kontrole odnośnie wywożenia szamb oraz śmieci?
Kolejno zapytał czy został wykonany projekt na remont ul. Żwirowej, aby można było 
zabezpieczyć środki  na realizacje tej inwestycji.

Radna Danuta Maluchnik zapytała czy jest zaplanowane miejsce na noclegownię dla 
bezdomnych ?
Również poparła wniosek radnej M. Kaweckiej dotyczący zwiększenia zatrudnienia w MOPS. 

Sołtys wsi Waszulki Zofia Gołębiewska zapytała gdzie planowana jest budowa mieszalni pasz ?
Zaproponowała, aby gmina odkupiła budynek w tej wsi, który jest nie zamieszkiwany 
i przeznaczyć na świetlicę na potrzeby tej wsi.

Sołtys wsi Grzegórzki Paweł Tarasiuk ponownie prosi o wykonanie remontu drogi w tej wsi 
oraz dokończenie chodnika dla bezpieczeństwa mieszkańców. Mieszkańcy włożyli swój wkład i 
nic w zamian nie otrzymali.

Wiceprzewodnicząca Rady Wanda Tarkowska podziękowała pracownikom Zarządu 
Budynków Mieszkalnych za uporządkowanie terenu przy studzienkach na osiedlu przy 
ul. Konopnickiej.

Sołtys wsi Kamionka Zofia Dawidson podziękowała za dowiezienie mieszkańców wsi na 
dożynki do m. Napiwoda. 

Zwróciła uwagę, iż należy usunąć pozostałości po ścięciu drzew przy drodze na odcinku 
Kanigowo – Kamionka . 

Ponadto zapytała kiedy zostanie zakończony remont drogi Kamionka – Pawliki?

Sołtys wsi Napiwoda  Jerzy Domański podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji dożynek gminnych , a szczególnie Burmistrzowi i jego Zastępcy.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 30  min.)

ad. pkt. 5

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż w obecnej kadencji zostało wymienione dużo okien 
w placówkach gminnych, aczkolwiek jest o ciągle ilość nie wystarczająca.

Dalej stwierdził, iż będziemy kontynuować wspólne przedsięwzięcia inwestycyjne z powiatem, 
czego przykładem jest remont ul. Olsztyńskiej. Powinno odbyć się wspólne posiedzenie Komisji 
Rozwoju Powiatu i Miasta, gdzie ustalono by priorytety wspólnego działania.
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Jeśli chodzi o udzielenie głosu na dożynkach dla kandydatów startujących na posłów z naszej 
gminy wyjaśnił, iż przemawiała p. Ciborowska i p. Iwiński dlatego, że oni są już  posłami. 
Natomiast jeśli byśmy pozwolili, aby wystąpili wszyscy kandydaci na posłów to wówczas byłby 
to wiec przedwyborczy, a nie dożynki. Każdy Komitet Wyborczy wystawił swoje stoisko 
podczas dożynek i mógł agitować wszystkich obecnych na głosowanie na tego a nie innego 
kandydata.
Jeśli jakiś Komitet chce zorganizować miting przedwyborczy to gmina  za niewielką opłatą 
użycza terenu wszystkim na równych warunkach.

Kolejno Burmistrz powiedział, iż w sprawie dokuczliwych wron zorientujemy się co można 
w tym zakresie zrobić.

Dalej wyjaśnił, iż wysłano pismo, że koperta przed urzędem zostanie zlikwidowana i próbowano 
to wykonać, ale środki jakie posiadamy nie zmyły farby, którą została ona oznaczona.

Następnie poinformował, że gminna orkiestra dęta nie grała na dożynkach ponieważ miała 
przejściowe trudności ze znalezieniem pomieszczeń do prowadzenia prób, co już zostało 
załatwione.
Orkiestra, która prowadziła oprawę muzyczną na dożynkach grała za kwotę 1.500zł

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż remont chodnika przy posesji nr 7 na ul. Żwirowej 
oraz koszenie terenów przy tej ulicy w najbliższym czasie powinno być wykonane.

Dyrektor ZOOKSiT Jadwiga Łodziewska  wyjaśniła, że uczestniczyła w lustracji placówek 
ponieważ ocenia pracę dyrektorów placówek i w tym celu ważne jest również przygotowanie 
placówek do rozpoczęcia roku szkolnego.
Kolejno wyjaśniła, że w przedszkolu nr 4 pozostało 15 kart bez rozpatrzenia, a w przedszkolu 
nr 2 są jeszcze wolne miejsca . Dyrektor przedszkola nr 4 informowała rodziców, że mogą 
skorzystać z wolnych miejsc w drugim przedszkolu, jest to bardzo mała odległość.

Radny Ryszard Orszulak zapewnił, iż oświadczenie zostało odczytane z pełną świadomością. 
Jako radni klubu PSL  mamy zupełnie inne dane i te dane się różnią. To nie jest problem 
Tylko w tym konkretnym przypadku, ale klub zwraca uwagę, aby na przyszłość zastanawiać się 
nad decyzjami dotyczącymi likwidacji czegoś. Mamy dane, że wniosków nie rozpatrzonych jest 
28 , a grupy w przedszkolu są w maksymalnych ilościach. Bierzemy pełną świadomość 
i odpowiedzialność za treść oświadczenia. 

Burmistrz poinformował, iż powyższa sprawa zostanie wyjaśniona na następnej sesji.

Następnie w  sprawie ruchu na ulicy Traugutta należy podjąć wspólne starania, aby Urząd 
Marszałkowski zabezpieczył środki w swoim budżecie na 2006 na przełożenie mediów, a 2007 
wykonać zadanie całościowo jeśli tylko zostaną uchwalone środki na tą realizację.
Burmistrz dodał, iż jest już zgoda Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Dróg na ograniczenie 
prędkości w ul. Traugutta i ul. 1 Maja. Jest również  propozycja , aby ograniczyć prędkość do 40 
km/h na pozostałych ulicach w mieście.
Natomiast studzienki przy ul. Traugutta  postaramy się podnieść, aby zmniejszyć drgania  w tej 
ulicy.

Odnośnie przewożenia padliny ulicami naszego miasta wyjaśnień udzielił Zastępca 
Burmistrza, który powiedział,  że wysłaliśmy pismo do firmy ze Szczytna. Niestety nie 
skutkowały, gdyż nadal trwały przewozy ulicami Nidzicy. Przedzwonił do właściciela tej firmy, 
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który stwierdził, iż płaci podatki, winiety i nikt nie może zakazać jeździć. Ponadto zakazał 
swoim kierowcom przyjmowania mandatów od policji.

Radny Ryszard Orszulak zaproponował, aby zebrać podpisy mieszkańców miasta i złożyć
w tej sprawie doniesienie do prokuratury i złożyć pozew do Sądu w Białymstoku, który nie takie 
osoby już ukarał. 

Dalej odpowiadając Burmistrz wyjaśnił, iż sprawa p. Salenika jest znana jak również znana jest 
sytuacja mieszkaniowa w gminie. Jeśli przystąpimy do adaptacji budynków po przedszkolu 
w Nidzicy i szkole w Żelaźnie wówczas będzie szansa, że może uwolni się mieszkanie, ale nie 
będzie to wcześniej niż w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż skarga p. Chojnackiej wpłynęła do Urzędu i ze względu na 
fakt, że dotyczy Spółki Skarbu Gminy przekazał ją  Radzie Nadzorczej do wyjaśnienia. W dniu 
wczorajszym wpłynęła notatka służbowa. Z materiałem tym zapoznam szefów klubów radnych 
i wspólnie zdecydujemy o dalszym postępowaniu.

Kolejno Burmistrz wyjaśnił, iż poprawa bezpieczeństwa na drodze w m. Natać Wielka jest 
problemem, gdyż drzewa, które zagrażają bezpieczeństwu znajdują się na terenie prywatnym.
Najlepszym rozwiązaniem byłaby przebudowa tego ostrego zakrętu.

Odnośnie utylizacji azbestu Kierownik Wydz.GMKiR  Piotr Romaniuk wyjaśnił, iż osoba 
przystępująca do remontu zobowiązana jest zgłosić do Starostwa Powiatowego o rozpoczęciu 
remontu dachu (gdzie będą odpady azbestu) jak również po zakończeniu. Wówczas Starostwo 
informuje, która firma zajmuje się utylizacją.
Obecnie zajmuje się tym zakład z Bydgoszczy i tam należy dowieźć materiał azbestowy, jednak
obecnie nie ma żadnego dofinansowania.

Dalej Burmistrz wyjaśniając powiedział, iż uzupełnienie oświetlenia w m. Zimna Woda jest 
inwestycją na co należy wykonać dokumentację i zabezpieczyć środki na jej realizację.
Przy cmentarzu w m. Jabłonka zostanie zamontowana jedna lampa.

Kolejno stwierdził, iż remont kina wymaga dużych nakładów pieniężnych, a zapotrzebowanie na 
tego typu rozrywkę jest bardzo małe. Radni powinni zdecydować co dalej  z tym obiektem robić.

Radny Krzysztof Szczepuchowski  odpowiadając na wniosek p. Kaweckiej zadeklarował, iż 
pracownicy ZBM wykonają ławkę przy budynku położonym przy Al. Wojska Polskiego 1.

Odpowiadając na interpelację dot. zwiększenia zatrudnienia w MOPS Burmistrz stwierdził, że 
należy to rozważyć , gdyż zadań przybywa, kolejki w niektórych dniach miesiąca są długie.
Przy projekcie budżetu przedstawi w tej sprawie materiały dla radnych do analizy.

Kolejno Burmistrz przyznał, że w okresie jesienno-zimowym w mieście widoczne są „smoki” 
ze spalanych odpadów.
W związku z tym , że zgłaszane są takie wnioski wystąpimy do Powiatu o interwencję w tej 
sprawie.

Burmistrz przyjął wniosek radnego K. Szczepuchowskiego do realizacji.

Radny Edward Rozmus zaproponował, aby od właściciela posesji i zarządców żądać atestu 
emisji produkowanych przez nich spalin.
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Następnie Burmistrz wyjaśnił, iż z miejscowości Radomin część dzieci uczęszcza do szkoły 
w SP Nr 3 Nidzicy i część do Napiwody dlatego problem jest z ich dowożeniem. Rodzice 
zadeklarowali, że do szkoły w Napiwodzie będą dowozić indywidualnie.
Zwrócił się do radnego o podanie nazwisk rodziców, którzy są niezadowoleni wówczas łatwiej 
będzie załatwić tą sprawę.

Wyjaśnił, iż dyrektor Łodziewska ma nienormowany czas pracy i jego zdaniem ze swoich 
obowiązków wywiązuje się bardzo dobrze. 

Radny Robert Orszulak zwrócił uwagę, iż w kodeksie pracy nie ma takiego pojęcia jak 
nienormowany czas pracy. P. Łodziewska jest zwykłym pracownikiem, którego obowiązuje 
podstawowa norma pracy, która wynosi 8 godzin dziennie.

Radna Maria Kawecka wszyscy wiemy o co chodzi , za naszym przyzwoleniem p. Łodziewska 
zwolniła p. Roberta Orszulaka i na każdej sesji będzie poruszany temat co p. Łodziewska tam 
robi. Jak bumerang wracają drobiazgi,  rzeczy nieistotne w ogóle nie mające nic do rzeczy ani 
z sesją, ani z tym miejscem , a ni tym czym się zajmuje p. Łodziewska . To są osobiste animozje 
p. Radnego w stosunku do p. Dyrektor.

Kolejno Burmistrz wyjaśnił, iż gmina aktualnie nie prowadzi wycinki drzew, dlatego też nikt 
nie otrzymał drewna urobku.

Problem osób żebrzących pod sklepami zostanie przedyskutowany wspólnie z policją oraz strażą 
miejską .

Dalej Burmistrz wyjaśnił, że jest koordynacja wywożenia ziemi z prowadzonych obecnie 
inwestycji. Natomiast jeśli chodzi o wywożoną ziemię przez zakład Mazur Comfort 
zainteresujemy się tą sprawą.

Jeśli chodzi o noclegownię zostały przekazane pomieszczenia przy ul. Sienkiewicza  dla 
Stowarzyszenia, które chce zagospodarować na całoroczny dom dla bezdomnych .

Zastępca Burmistrza poinformował, budynek po byłym przedszkolu w m. Orłowo został 
wydzierżawiony na okres 10 lat.
W umowie został zawarty zapis, że dzierżawca zobowiązuje się zatrudnić od 5 do 10 lat osób 
z tej wsi do zakładu jaki miał tam powstać.
W lipcu br. dzierżawca poinformował na piśmie, że w II kwartale 2006r. planuje otwarcie 
zakładu, gdyż ze względu na trudności finansowe nie może tego wcześniej zrealizować.
Ponadto w tym budynku mieszka lokator, z którym obecny dzierżawca nie może się porozumieć. 
Rodzinie tam zamieszkałej proponowano 3 mieszkania, ale niestety żadnej propozycji nie 
przyjął.

Radny Edward Rozmus dodał, iż przez te lata  obecny dzierżawca mógł już zacząć działać. 
Dodał, iż to dzięki zamieszkałemu tam lokatorowi budynek nie został okradziony 
i rozebrany.
Jeśli ta nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży to bardzo źle byłoby, gdyby zostało 
to sprzedane obecnemu dzierżawcy.

Prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki  z o.o. Bogdan Kalinowski wyjaśnił, 
odnosnie wniosku radnego J. Denisa,  iż z hydrantów mogą korzystać tylko służby Spółki MWiK 
oraz Straż Pożarna w akcji.
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Nie było wcześniej zgłoszenia, że hydrant w Piotrowicach jest nieczynny. W najbliższym czasie 
zostanie to wyjaśnione.

Radny Jan Baranowski zapytał kto zapłaci za wodę, która zostanie wykorzystana do 
podniesienia poziomu wody w stawach w m. Piotrowice.

Burmistrz poinformował, iż osobiście się z tego rozliczy ze Spółką MWiK.

Kolejno odpowiadając w sprawie przeprowadzania kontroli pod względem wywozu nieczystości 
wyjaśnił, iż jest to wykonywane. Pełne informacje w tej sprawie posiada Straż Miejska.

Kierownik Wydz. T-I Henryk Mamajek poinformował, iż jeszcze w m-cu wrześniu zostanie 
podpisana umowa na wykonanie dokumentacji na remont ul. Żwirowej.

Kierownik Wydz. GMKiR Piotr Romaniuk wyjaśnił, iż lokalizacja budowy mieszalni pasz 
planowana jest na terenie między drogą w kierunku Napiwody a miejscowością Radomin.

Burmistrz powiedział, iż zorientujemy się co do zakupu opuszczonego budynku we wsi 
Waszulki , ostateczną decyzję w tej sprawie podejmie Rada.

Zaapelował do radnych, aby przy konstruowaniu budżetu rozważyć temat dokończenia budowy 
chodnika we wsi Grzegórzki, aby tych mieszkańców nie zniechęcać do dalszych inicjatyw.

Pozostałości po wycince drzew wzdłuż drogi Kanigowo-Kamiona zostaną usunięte. Natomiast
remont drogi Kamionka-Pawliki do końce września powinien być zakończony, gdyż taki termin 
zakończenia zawarto w umowie.

Radny Krzysztof Szczepuchowski odczytał stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego 
poparte przez członków Komisji Bezpieczeństwa:

„Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego mając poparcie Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego występują z apelem do Dyrekcji Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Olsztynie 

o  budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ul. Traugutta (przy 
sklepie p.Urbanowskiej).
Jako uzasadnienie Komisja przytacza coraz większą ilość wypadków i potrąceń pieszych 
w  tym miejscu. Wystosowana została w roku 2004 petycja do Dyrektora WZD Jędrasika 
z załączonymi ponad 200 podpisami mieszkańców, na którą do chwili obecnej nie otrzymali 
odpowiedzi. Dlatego też  członkowie Komisji stwierdzili, że  jako Radni nie mogą być bierni 
i  stać obojętnie wokół problemu. 
Dlatego też Komisja wnosi o budowę sygnalizacji świetlnej,  co poprawi bezpieczeństwo 
pieszych w najbardziej newralgicznym miejscu w mieście.
Jednocześnie Komisja jest zaniepokojona biernością i niekonsekwencją w działaniu Dyrekcji 
Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Olsztynie”.

Radni poparli powyższe stanowisko.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi 
na piśmie.
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ad. pkt. 6

   Informacja o wykonaniu budżetu  Gminy za I półrocze 2005r.

Wiesława Rozmus – Skarbnik Miasta poinformowała, iż wpłynęła pozytywną opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o powyższej informacji (treść stanowi załącznik do 
protokołu).

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem informacji głosowało            -  17 osób 
Przeciw                                                                                                      -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                            -   1
Informacja z wykonania budżetu Gminy Nidzica za I półrocze 2004 r. została  przyjęta.

ad. pkt. 7

Podjęcie uchwał w sprawach :          
     
1/ uzupełnienia składu Rady Miejskiej

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  18 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/398/05 w  sprawie uzupełnienia składu Rady 
Miejskiej.

Zgodnie art. 23 a  ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu radni składają ślubowanie .
Radny Alfred Potapiuk złożył ślubowanie wg. roty o następującej treści:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając
na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

2/ wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-
Mazurskiego

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  19 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/399/05 w  sprawie wyrażenia zgody
na udzielenie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego;

2a/   zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Nidzicy  Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 2004 roku
           w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ze zmianami;

Na głosujących  radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  19 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/400/05 w  sprawie zmiany Uchwał
Rady Miejskiej w Nidzicy  Nr XX/274/04 z dnia 14 czerwca 2004 roku w sprawie
uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ze zmianami;
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            3/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok;

Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus przedstawiła wniosek Komisji Oświaty KSTiZ, aby 
proponowaną kwotę 15.000zł w dziale 900 na zadaniu „wymiana istniejących źródeł światła 
oświetlenia w ul. Warszawskiej przeznaczyć na pilniejsze potrzeby, którego Burmistrz nie 
przyjął.

Kolejno przedstawiła autopoprawki zaproponowane przez Burmistrza do powyższego projektu 
uchwały z dnia 30.06.2005r. 

1. W planie wydatków wprowadzić w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa , 
      rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej § 4270 
      zakup usług remontowych zmniejszyć o kwotę 12.559zł  a zwiększyć w § 6050 – 
      wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 12.559zł na zadania: 

1) „Wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. w lokalu mieszkalnym przy ul.Rataja 5/6” 
- 6.982zł,

2) „Budowa przyłącza kanalizacyjnego do budynku Rozdroże 3” – 5.577zł.
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

2. W planie dochodów budżetu gminy wprowadzić w dziale 751 – Urzędy   
Naczelnych  organów  władzy  państwowej,  kontroli  i  ochrony  prawa  oraz 
sądownictwa,  rozdział    75107 –  Wybory  Prezydenta  Rzeczpospolitej  Polskiej  § 
2010 kwotę  23.244zł - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z  zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami, z przeznaczeniem na przygotowanie 
i przeprowadzenie wyborów  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

    Po stronie wydatków wprowadzić zwiększenie planu wydatków w: 
    § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o  kwotę 1.097zł, 
    § 4120 - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 155zł,  
   § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 6.366zł, 
    § 4210 – Zakup materiałów i  wyposażenia o kwotę 8.276zł
    § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę  6.950zł ,
    § 4410 – delegacje służbowe krajowe o kwotę 400zł 
    z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta  
    Rzeczypospolitej Polskiej. 
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

3. W planie dochodów w dziale 751, w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu, 
     § 2010 wprowadzić kwotę  4.000zł - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
    na realizację  zadań  bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych  
    zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami, i po stronie wydatków 
    wprowadzić zwiększenie planu  wydatków w  § 4300 – Zakup usług pozostałych o 
    kwotę 4.000zł   z przeznaczeniem na wykonanie 5 szt. urn wyborczych oraz tablic 
    Obwodowych Komisji Wyborczych.
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
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4. Zmniejszyć plan wydatków w § 4300 w przedłożonym projekcie o kwotę 700zł, a   
     zwiększyć plan wydatków w § 4210 o kwotę 425zł, w § 4170 o kwotę 229zł, w §  
    4110 o kwotę 40zł i w § 4120 o kwotę 6zł.
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

5. W  dziale  754  Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  rozdział 
75412 Ochotnicze straże pożarne w planie dochodów zwiększyć o kwotę 4.000zł § 
2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
powiatów  (związków  powiatów),  samorządów  województw,  pozyskane  z  innych 
źródeł,  otrzymaną  od  PZU  S.A.  O/Okręg  w  Gdańsku   i  po  stronie  wydatków 
zwiększyć plan wydatków o kwotę 4.000zł w § 4210– Zakup materiałów

      i wyposażenia z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu ubrań specjalnych    
     (bojowych) dla członków jednostki OSP we Frąknowie.
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

6. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę 720zł w § 4270 – Zakup usług remontowych   
     oraz zwiększyć plan wydatków w  § 4110 – Składki na ubezpieczenia     
     społeczne o kwotę 105zł, w §  4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 15zł, w  
     §  4170 – Wynagrodzenia   bezosobowe o kwotę 600zł, w celu zabezpieczenia 
     środków finansowych na zapłatę za wykonanie dokumentacji kosztorysowej na 
     roboty ogólnobudowlane wewnątrz strażnicy jednostki OSP w Łynie.
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

7. W planie dochodów budżetu gminy wprowadzić w dziale  921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, Rozdział 92116 – Biblioteki § 2020 kwotę 17.488zł dotacja 
celowa  otrzymana  z  budżetu  państwa  na  zadania  realizowane  przez  gminę  na 
podstawie  porozumień  z  organami  administracji  rządowej  i  po  stronie  wydatków 
wprowadzić kwotę 17.488zł w dziale 921, rozdz. 92116, § 2480 jako dotację 

      podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury, i  wprowadzić załącznik 
      Nr 11 (dotacje dla samorządowych instytucji kultury) oraz załącznik Nr 12 - dochody 
      i wydatki w 2005r przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
      przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej.
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

W wyniku przyjęcia powyższych autopoprawek plan dochodów budżetu gminy po zmianach 
wynosi 35.343.984zł, plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 39.523.085zł
Wydatki majątkowe w 2005 roku wynoszą 6.563.742zł.
O opisane zmiany koryguje się odpowiednio załączniki wymienione w uchwale (zał. Nr 1, Nr 2, 
Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 7, Nr 10) oraz  zapisy w § 1, 2, 3, 8, 9 uchwały, dotychczasowe §§ 9,10,11 
otrzymują odpowiednio nr 11,12 i 13.
Wprowadza się § 9 w brzmieniu:
„Uchwala się dotacje dla:
a) samorządowych instytucji kultury w wysokości 1.110.204zł, zgodnie z zał. Nr 11”. 
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Wprowadza się § 10 w brzmieniu:
„Uchwala się dochody w wysokości 26.988zł  i  wydatki w wysokości 26.988zł  związane z 
realizacją zadań bieżących na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z zał. Nr 12”.
W § 11 wprowadza się pkt 8 w brzmieniu: 
zał. Nr 10 „Dotacje dla samorządowych instytucji kultury w roku 2005” otrzymuje brzmienie jak 
zał. Nr 11 do niniejszej uchwały.
W § 11 wprowadza się pkt 9 w brzmieniu:
 zał. nr 15 „Dochody i wydatki w 2005 r., przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane  przez  gminę  na  podstawie  porozumień  z  organami  administracji  rządowej” 
otrzymuje brzmienie jak zał. Nr 12 do niniejszej uchwały.

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawkami głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                                                       -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/401/05 w  sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2005 rok.

            4/ zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na obszarze Gminy Nidzica;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/402/05 w  sprawie zaliczenia dróg
do kategorii dróg gminnych na obszarze Gminy Nidzica;

            5/ uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
                zabudowy mieszkaniowej w Tatarach gmina Nidzica;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/403/05 w  sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 
w Tatarach gmina Nidzica;

            6/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
                 terenu działki nr 288/75 obręb Waszulki, gm. Nidzica

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/404/05 w  sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 
288/75 obręb Waszulki, gm. Nidzica;
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            7/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                gminy Nidzica (m. Nibork Drugi);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/405/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;

            8/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność   
                gminy Nidzica (m. Nibork Drugi);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/406/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;

            9/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy 
                Nidzica wraz ze zbyciem ułamkowej części gruntu pod budynkiem (Nidzica,
                ul. 1 Maja);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/407/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy  Nidzica wraz ze zbyciem ułamkowej 
części gruntu pod budynkiem;

           10/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                 gminy  Nidzica (Nidzica, ul. Górna);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/408/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy  Nidzica

           11/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                gminy Nidzica (Nidzica, ul. Piaskowa);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/409/05 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;
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           12/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                 gminy Nidzica (m.Wikno);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/410/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;

           13/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
                gminy  Nidzica (m.Napiwoda);
Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/411/05 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy  Nidzica;

           14/wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych wraz ze zbyciem ułamkowych 
                części  gruntu stanowiących własność gminy Nidzica (m.Napiwoda);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/412/05 w  sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokali mieszkalnych wraz ze zbyciem ułamkowych  części  gruntu 
stanowiących własność gminy;

           15/wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (obr. Litwinki);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/413/05 w  sprawie wyrażenia zgody 
na zamianę nieruchomości;

           16/zmiany uchwały nr XIX/244/2004 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 03.06. 2004r  
                 w sprawie Statutu  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/414/05 w  sprawie zmiany uchwały 
nr XIX/244/2004 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 03.06. 2004r  w sprawie Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy;

            17/nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Nr 1 w Nidzicy;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/415/05 w  sprawie nadania imienia Publicznemu 
Gimnazjum Nr 1 w Nidzicy;
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            18/nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Nr 2 w Nidzicy;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/416/05 w  sprawie nadania imienia Publicznemu 
Gimnazjum Nr 2 w Nidzicy;

            19/nadania imienia Publicznemu Gimnazjum Nr 3 w Nidzicy.

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXIX/417/05 w  sprawie nadania imienia
Publicznemu Gimnazjum Nr 3 w Nidzicy.

Ad. 8

Wolne wnioski. 

Radny Robert Orszulak  wyraził podziw dla pracy radnej Kaweckiej. Pomimo pełnienia wielu 
funkcji w Radzie to jeszcze pełni funkcje jego rzecznika i rzecznika p. dyrektor Łodziewskiej.
Wyjaśnił, iż osobiście złożył wypowiedzenie z pracy . Ponadto wygrał sprawę z dyrektorem 
ZOOKSiT  o wypłatę premii i gdyby chciał to by tam pracował nadal. Podkreślił, że sam się 
zwolnił, miał dosyć ataków na swoją osobę tylko dlatego, że chciał ludziom pomagać. Na każdej 
sesji, jeżeli tylko zabrał głos był atakowany przez p. Łodziewską.

Radny Jan Baranowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zamknięcie dyskusji w tym 
temacie.

Radna Maria Kawecka dodała, iż dobrze, że Sądy istnieją i jest pan usatysfakcjonowany z 
wyroku. Osobiście będzie bronić p. Łodziewskiej bo to jest jej elektorat.

Radny Krzysztof Szczepuchowski zaproponował, aby w przyszłorocznym budżecie 
zabezpieczyć środki dla wszystkich naszych sołectw. Zagwarantować przynajmniej 1 tys.zł dla 
każdego sołectwa na rozwój wsi i społeczności wiejskiej. 

Dyrektor ZOOKSiT Jadwiga Łodziewska ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Roberta 
Orszulaka.  Stwierdziła, że wyraziła zgodę na rozwiązanie umowy o pracę, czego nie musiała 
robić bo wniosek był już pozytywnie przyjęty przez Radę i równie dobrze mogła wręczyć 
rozwiązanie umowy o pracę.
Następnie w sądzie spór dotyczył nie wypłaconej premii w wysokości 250zł . Ponadto sprawa 
odbywała się w czasie urlopu, a koszt jednego wyjazdu do Szczytna to kwota ok. 80zł.
W związku z tym, że koszt dojazdów byłby większy zaproponowała ugodę polegającą na 
wypłaceniu połowy roszczenia tj. ok. 125zł. Dodała, iż p. Radny przystał na ugodę. Pieniądze 
zostały wypłacone. 
Dyrektor nie rozumie czego p.Radny od niej jeszcze żąda. Dlaczego p. Radny szlaja jej nazwisko 
i dlaczego się mści ? Zwróciła uwagę, aby radny zabierając głos używał poprawnej polszczyzny.

W tym miejscu Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie.  
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Burmistrz poinformował, iż zaproponuje w projekcie budżetu kwotę z przeznaczeniem dla 
sołectw.

Ponadto zwrócił uwagę, iż  radni powinni czuć się współgospodarzami  dożynek, a nie gośćmi 
czekającymi na indywidualne zaproszenia, ale jeśli jest taka wola to będą wszelkie zaproszenia
przesyłane indywidualnie państwu radnym.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęła skarga (skierowana do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie) Państwa J i W Paszkowskich w sprawie kwot wypłaconych przez 
Urząd Miejski w Nidzicy w roku 1999 za grunty przejęte pod budowę dróg od właścicieli we wsi 
Tatary. Tą sprawa zajmowała się już wcześniej Komisja Rewizyjna i było to przedstawiane na 
sesji. Zapoznał z odpowiedzią na powyższą skargę co zostało zaaprobowane.

Radny Wiesław Halicki poinformował, iż z okazji dożynek został zakupiony ornat dla księdza 
z Napiwody prosił radnych o złożenie składki na ten cel.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XXXIX sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

    Protokółowała :                                                         Przewodniczy Rady Miejskiej

 /-/Anna Waleriańska                                                                        /-/ Zdzisław Napiórkowski
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